*A summo usque deorsum.* Quod potest dici ab initio mundi, quando est conditus homo, usque ad consummationem sæculi; et terra mota est, et petra scissæ sunt, omnia suum Creatorem crucifixum demonstrant. Terra movetur, Dominum pendentem ferre non sustinens. Mystice corda terrenorum per passionem Christi in melius mutantur; petrae scissæ, quia duritia Judaica ex parte erat emollienda. Vel ideo scissæ sunt petrae, ut indicarent duritiam

Judæorum, qui patiente Christo compuncti non sunt, nec emolliiti, cum etiam lapides quodammodo viderentur compuncti. Vel petrae, id est, corda gentilium vel vaticinia prophetarum, qui petrae dicuntur, a petra Christo, ut quidquid eis in duro legis velamine clausum erat, scissum gentibus pateret. Sequitur: *Monumenta aperta sunt, in signum scilicet futuræ resurrectionis. Et multa sanctorum corpora qui dormierunt, surrexerunt,* non tamen antequam Dominus resurgeret, ut ipse Dominus esset primogenitus ex mortuis. *Et exeuntes de monumentis post resurrectionem ejus, venerunt in sanctam civitatem Jerusalem.* Scilicet terrenam, quæ sancta dicebatur propter cultum unius Dei, vel in Jerusalem cœlestem. Qui enim resurgente Domino surrexerunt, Beda testante, etiam cum illo ascendente simul ascendisse credendi sunt. Nec ulla ratione illorum temeritati fides accommodanda est, qui postea illos reversos in cinerem dicunt. Quod vero dicitur: *Et apparuerunt multis,* ostenditur non fuisse illa resurrectio generalis, quæ omnibus appareret, si generalis esset; sed specialis fuit ad plurimos, ut hi videant qui digni erant.

*Centurio autem et qui cum eo erant, etc.* Quam cæci Judæi, qui nec tot miraculis credunt, dum centurionem credere conspiciunt! In centurione fides Ecclesiæ designatur, quæ velo cœlestium mysteriorum per Domini mortem reserato, Jesum Dei Filium, tacente Synagoga confirmat. Et notandum quod centurio ante crucem in ipso scandalo passionis vere Filium Dei confitetur; Arius vero prædicabat in Ecclesia creaturam.

*Erant autem ibi multæ mulieres a longe, quæ secutæ erant Dominum a Galilæa, etc.* Consuetudinis erat Judaicæ, nec reputabatur in culpam, ut mulieres de sua substantia victum atque vestitum præceptoribus suis ministrarent. Hoc tamen quia scandalum facere poterat in nationibus, se non fecisse commemorat Apostolus, dicens: *Nunquid non habemus potestatem circumducendi mulieres, sorores (I Cor. IX).* Sed videamus quales mulieres, eomites haberit Christus. Mariam scilicet Magdalenam, a qua septem dæmonia eiecerat, et Mariam sororem in tris suæ, matrem scilicet Jacobi et Joseph, materteram suam, et alias quas in aliis legimus evangelistis. Sed quomodo eadem Maria Magdalene a longe stetisse dicitur, secundum Matthæum et Lucam, et juxta crucem fuisse secundum Joannem? nisi quia in tanto intervallo erant, ut et juxta dici possent: quia in conspectu ejus præsto aderant, et a longe in comparatione turbæ prope stantis. Possumus etiam dicere, quod illæ, quæ erant cum Maria matre Domini postquam commendaverat eam discipulo, abire jam cœperant, ut a densitate turbæ se eriperent, et quæ fiebant, a longe viderent.